
nie BóJmy siĘ raTOwaĆ ŻyCia innym!
druhowie mdp Osp góra chętnie uczyli się pierwszej pomocy 

i pokazywali innym, jak jej udzielać

WIęCej NA sTr. 9

wspaniaŁe KreaCJe i DOBra energia
mali artyści z przedszkola nr 3 w Woli zdobyli grand prix XXIII 

przeglądu Teatrów dziecięcych i młodzieżowych „O Tort baby jagi”

WIęCej NA sTr. 10 i 12
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O przyszłości terenów
po byłej kopalni

rozmawiamy z nowym 
komendantem komisariatu policji

Kolejne środki 
na kulturalne inicjatywy

wiĘCeJ na sTr. 2 wiĘCeJ na sTr. 5 wiĘCeJ na sTr. 11

To już 
pewne!

To inwestycja, o którą wnioskowali młodzi mieszkańcy gminy i która planowana była z ich czynnym udziałem. 
wkrótce stanie się faktem. Za basenem w woli powstanie skatepark (jak na wizualizacji), 

miejsce aktywności dla wyczynowców, tych młodszych i starszych.
WIę Cej NA sTr. 4

Będziemy 
mieli 

skatepark
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11 kwietnia w Urzędzie gminy 
odbyło się ważne spotkanie na 
temat zagospodarowania tere-
nów pokopalnianych.

Wójt Jan Słoninka oraz Andrzej Kem-
pny, przewodniczący Rady Gminy spot-
kali się z Ministrem Markiem Wesołym 
– sekretarzem stanu, pełnomocnikiem 
rządu do spraw transformacji spółek 
energetycznych i górnictwa węglowego 
oraz posłem Grzegorzem Gażą.

Omawiano ważne sprawy dotyczące 
zagospodarowania terenów poprzemy-
słowych, pogórniczych. Dyskutowano 
na temat rozwoju przemysłu, przedsię-
biorczości i stworzenia terenów inwe-
stycyjnych po byłej Kopalni „Czeczott”. 
Omówiono również kluczowe zagadnie-

nie, jakim jest wykorzystanie rozwiązań 
i środków finansowych pojawiających się 
obecnie na agendzie unijnej oraz „mądra 
transformacja regionów pogórniczych”.

Wójt oraz przewodniczący Rady 
Gminy zapoznali ministra Wesołego oraz 
posła Gażę z uchwałą nr LIII/373/2022 
Rady Gminy Miedźna z dnia 25 paź-
dziernika 2022 roku w sprawie podję-
cia działań dotyczących przeniesienia 
Zakładu Remontowo-Produkcyjnego  
WRP 1 Bieruń na teren gminy Miedźna. 
Rada Gminy wystąpiła bowiem z apelem 
do PGG S.A. z siedzibą w Katowicach 
o podjęcie niezwłocznych i niezbędnych 
działań zmierzających do przeniesie-
nia należącego do w/w spółki Zakładu 
Remontowo-Produkcyjnego WRP1 Bie-
ruń na teren gminy Miedźna. 8 Ug

W NAszej gmINIe gOŚCIł pełNOmOCNIK rządU dO sprAW TrANsfOrmACjI spółeK eNergeTyCzNyCh I górNICTWA WęgLOWegO

O przyszłości terenów po byłej kopalni

spotkanie odbyło się w Urzędzie gminy  (fOT. Ug)

26 kwietnia w Urzędzie gminy 
miedźna odbyło się spotkanie 
miedźniańskich przedsiębiorców 
z przedstawicielami Katowickiej 
specjalnej strefy ekonomicznej.

Gości powitał wójt gminy Miedźna 
Jan Słoninka, życząc merytorycznego 
i wartościowego spotkania. Dr hab. 
prof. Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach Rafał Żelazny, wicepre-
zes KSSE i Tomasz Noga, menedżer ds. 
rozwoju i inwestycji KSSE wprowadzili 

przedsiębiorców w zakresy działania 
KSSE. Tłumaczyli również, jak uzyskać 
wsparcie dla swojego biznesu, a także 
szeroko omawiali zakres i możliwości 
współpracy i współdziałania z KSSE.

Przedsiębiorcy podczas spotkania 
mieli możliwość zadawania pytań i omó-
wienia nurtujących spraw. Był to dobry 
czas dla wspólnych rozważań i prze-
myśleń. Spotkanie pn. „KSSE w każdej 
gminie” zostało zorganizowane przez 
Urząd Gminy Miedźna oraz Katowicką 
Specjalną Strefę Ekonomiczną. 8 Ug

dla rozwoju  
przedsiębiorczości

przedsiębiorcy rozmawiali o wsparciu dla biznesu  (fOT. Ug)

„spałem i śniłem, że życie jest radością.
Obudziłem się i zobaczyłem, że życie jest służbą.

zacząłem służyć i zobaczyłem, że służba jest szczęściem...”
(rabindranath Tagore)

z okazji dnia samorządu Terytorialnego – dnia samorządowca 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim, którzy 
współtworzyli i współtworzą samorząd w naszej gminie.
Nasze podziękowania kierujemy do byłych i obecnych radnych 
gminy, sołtysów oraz pracowników Urzędu gminy, jednostek 
Organizacyjnych doceniając współpracę z państwem.

dziękujemy za codzienny trud i ciężką pracę na rzecz naszej 
lokalnej społeczności. To dzięki państwa zaangażowaniu nasza 
„mała ojczyzna” prężnie się rozwija.

Wiemy, że służba publiczna nie jest łatwym zadaniem. Aby 
dobrze służyć mieszkańcom potrzeba wiele zrozumienia 
i cierpliwości. Ważne jest, aby ich szanować i wsłuchiwać 
się w ich potrzeby. dzięki zaangażowaniu na rzecz lokalnej 
wspólnoty, przyczyniają się państwo każdego dnia do poprawy 
warunków życia naszych mieszkańców.

podziękowaniami oraz życzeniami pragniemy objąć również 
wszystkich samorządowców w naszym powiecie, a także 
gminach ościennych.

wójt 
gminy miedźna

Jan słoninka

przewodniczący rady gminy 
andrzej Kempny
wraz z radnymi



miesiĘCZniK gminy mieDŹna IssN 1233-2267
redaktor naczelny: paweł Komraus

Kontakt: tel. 605 863 760,  email: gminnesprawy@gazeta.pl
adres redakcji: gminny Ośrodek Kultury w miedźnej z siedzibą w Woli, ul. pszczyńska 110, 43-225 Wola

skład: jarosław Kaczor      Druk: zakład poligraficzny TerCeT       nakład: 1000 egz.
wydawca: gminny Ośrodek Kultury w miedźnej z siedzibą w Woli www.gok.miedzna.pl   www.miedzna.pl

redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów. 
redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim 
i prawach pokrewnych zastrzegamy, że dalsze rozpowszechnianie materiałów redakcyjnych zarówno 

w formie elektronicznej, jak i papierowej bez zgody wydawcy jest zabronione
 nUmer ZamKniĘTO 30 KwieTnia. nasTĘpny nUmer UKaŻe siĘ DO 8 CZerwCa. reDaKCJa prZyJmUJe maTeriaŁy DO 28 maJa

podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 16.05, 30.05
popiół*: 15.05
segregacja: 1.06  wso**: 16.05

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 17.05, 31.05
popiół*: 15.05
segregacja: 2.06  wso**: 17.05

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 18.05, 1.06
popiół*: 16.05
segregacja: 5.06  wso**: 18.05

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 8.05, 19.05, 2.06
popiół*: 16.05
segregacja: 8.05, 6.06  wso**: 19.05

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 9.05, 23.05, 5.06
popiół*: 17.05
segregacja: 9.05, 7.06  wso**: 23.05

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 10.05, 24.05, 6.06
popiół*: 17.05
segregacja: 10.05  wso**: 24.05

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 11.05, 25.05, 7.06
popiół*: 18.05
segregacja: 11.05  wso**: 25.05

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 12.05, 26.05
popiół*: 18.05
segregacja: 12.05  wso**: 26.05

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół” 
** wso – wielkogabaryty, sprzęt, opony

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 9.05, 23.05
Frydek, wola: 8.05, 22.05

BLOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 8.05, 11.05, 15.05, 18.05, 
22.05, 25.05, 29.05, 1.06, 5.06
Odpady segregowane – szkło: 10.05, 24.05 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 17.05, 31.05

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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25 kwietnia 2023 r. do rady 
gminy miedźna wpłynął prawo-
mocny wyrok wojewódzkiego 
sądu administracyjnego w gliwi-
cach (sygn. akt iii sa/gi 635/22).

To wyrok w sprawie skargi Łukasza 
Banasia na uchwałę Nr XLVIII/348/2022 
Rady Gminy Miedźna z dnia 29 czerw-
ca 2022 r. w przedmiocie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego. Orze-
czenie jest prawomocne od 11 stycznia 
2023 r.

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu 
radnego Rady Gminy Miedźna Łukasza 
Banasia, wybranego w okręgu wybor-
czym nr 10 z powodu niezłożenia 
w ustawowym terminie stosownego 
oświadczenia majątkowego uwzględ-
niającego stan majątkowy, który ist-
nieje w dniu przypadającym na dzień 
31 grudnia 2021 roku, skutkującego 
stosownie do treści art. 383 § 1 pkt 7 
Kodeksu wyborczego (tj. Dz. U. z 2020 
r.poz. 1319 z późn. zm.) wygaśnięciem 
mandatu radnego. 8Ug

wygaśnięcie mandatu  
radnego Łukasza Banasia

Dyrektor Zespołu „Kubusiowe 
maluchy” w woli ogłasza nabór 
dzieci do żłobka i klubu dzie-
cięcego na wolne miejsca od 
września 2023 r.

Dokumenty rekrutacyjne można skła-
dać od 4 do 31 maja w godzinach od 
7.00 do 15.00. Lista dzieci przyjętych 
w postępowaniu rekrutacyjnym zostanie 

wywieszona do 9 czerwca. Dokumenty 
rekrutacyjne można pobrać w siedzibie 
Zespołu lub ze strony internetowej pla-
cówki kubusiowemaluchy.pl.

Rodzice dzieci aktualnie uczęszcza-
jących do placówki składają wypełnioną 
deklarację potwierdzenia kontynuacji 
opieki w Zespole „Kubusiowe Maluchy” 
w Woli do 31 maja.

 8 Ug

rusza rekrutacja

w ostatni piątek kwietnia odbyło 
się uroczyste pożegnanie 26. 
rocznika w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. prof. Zbigniewa religi 
w gilowicach.

Pierwsza część dnia przebiegła pod zna-
kiem humoru i zabawy. Ostatni dzwonek 
to tradycja liceum, w której trzecioklasi-
ści przygotowują maturzystom ciekawe 
i wesołe konkurencje. Maturzyści wraz 
z wychowawcami posadzili też pamiąt-
kowe drzewko.

Po południu abiturienci odebrali świa-
dectwa ukończenia szkoły średniej. W tym 
podniosłym wydarzeniu towarzyszyli 

im rodzice, a także wójt Jan Słoninka, 
wiceprzewodniczący Rady Gminy Adam 
Wojtala oraz Józefa Waliczek, przewod-
nicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecz-
nych. Szczególnie gorąco gratulowano 
pięciorgu uczniom z najwyższą średnią 
ocen: Błażejowi Wojciechowi, Pawłowi 
Noconiowi, Bartłomiejowi Nodze, Zuzan-
nie Obetkon oraz Patrycji Gwóźdź. Na 
koniec przedstawiciele obu klas zawiesili 
w szkole pamiątkowe tableau.

Drodzy maturzyści! Życzymy Wam 
powodzenia na egzaminie dojrzałości. 
Oby wyniki egzaminów otworzyły Wam 
drzwi do dalszego zdobywania wiedzy 
i poszerzania horyzontów! 8 pk

4 mAjA rOzpOCzęły sIę egzAmINy mATUrALNe

powodzenia na maturze!

maturzyści posadzili pamiątkowe drzewko  (fOT. LO)

OgŁOsZenie
 

Od 2 maja nie działa aplikacja „Kiedy wywóz”.  
Trwają prace nad udostępnieniem nowej aplikacji. 

więcej informacji będzie można znaleźć w drugim tygodniu maja 
na Facebooku Urzędu gminy.
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prZysTĘpUJą DO praC  
naD sTraTegią rOZwOJU

25 kwietnia Rada Gminy przyjęła uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Miedźna na 
lata 2024-2030. Tym samym rozpoczy-
nają się prace nad sporządzeniem nowej 
strategii. Aktualnie obowiązująca kończy 
się w 2023 roku. To jeden z ważniejszych 
dokumentów stanowiących podstawę 
strategiczną do pozyskiwania środków 
finansowych z Unii Europejskiej. 8pk

pOmOgLi w sprawie rOZLiCZeń

18 kwietnia w Urzędzie Gminy pracow-
nicy Urzędu Skarbowego w Pszczynie 
pełnili dyżur, podczas którego można 
było uzyskać informacje na temat zasad 
rozliczeń, ulg i odliczeń podatkowych 
za 2022 rok. Promowana była też usłu-
ga Twój e-PIT, e-Urząd Skarbowy oraz 
profil zaufany. 8 Ug

ZaprOsZenie DLa rOLniKów

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
zaprasza rolników do wypełniania wnio-
sków o dopłaty bezpośrednie. 8 i 15 maja 
w godz. 9.00-11.00 w Urzędzie Gminy 
Miedźna czynny będzie punkt konsulta-
cyjny. Na dyżurach dostępna będzie mgr 
inż. Iwona Wróbel-Olszak, Główny Spe-
cjalista Doradztwa Rolniczego Śląskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego – PZDR 
Pszczyna (tel. 515 275 910). 8pk

ZgŁOś prOJeKT

Do 16 maja trwa nabór zadań w V edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskie-
go Województwa Śląskiego. Do dyspozycji 
mieszkańców województwa w tym roku 
jest 5 mln zł. Środki przeznaczone na 
realizację zadań w ramach MBO zostały 
podzielone na dwie pule: EKO (3,5 mln zł) 
oraz REGIO (1,5 mln zł). Każdy mieszka-
niec województwa śląskiego może zgłosić 
więcej niż jedno zadanie poprzez platformę 
ebo.slaskie.pl. 8Umwś

nagrODy im. wOJCieCha 
KOrFanTegO rOZDane

19 kwietnia w Zabrzu odbyła się uro-
czystość, podczas której wójt Jan Sło-
ninka miał zaszczyt złożenia gratulacji 
i wyrazów uznania laureatom Nagrody 
im. Wojciecha Korfantego, w przeddzień 
150. rocznicy urodzin Wojciecha Kor-
fantego. Nagrody otrzymali: prof. dr 
hab. Dagmara Drzazga, dziennikarka 
i reżyserka TVP Katowice, wykładow-
czyni na Uniwersytecie Śląskim, twór-
czyni filmów o Górnym Śląsku i nie 
tylko, Leonard Fulneczek – doświad-
czony samorządowiec z Krzyżanowic, 
były wójt i radny, matematyk, pasjonat 
historii Śląska, animator Lokalnej Grupy 
Działania Morawskie, chórzysta, wydaw-
ca i animator kultury oraz Teatr Korez 
– prywatny teatr działający od roku 1990 
w Katowicach kierowany przez Mirosła-
wa Neinerta, wystawiający od wielu lat 
sztuki w języku śląskim. 8 Ug

Zapraszamy na przegląd robót realizowanych 
w gminie miedźna.

BĘDZie sKaTeparK! pODpisanO UmOwĘ

Zaczęło się od marzeń wyrażonych na głos. Potem mieliśmy 
kilka wspólnych dyskusji i już wiedziałem, że temat jest ważny. 
Jeśli ma się dobrą energię w sobie, wtedy można pokonać 
różne trudności. Wraz z zespołem fajnych ludzi zdobyliśmy 
pieniądze, których na początku na ten cel nie mieliśmy. Prze-
łamaliśmy impas z przetargami i już za moment wchodzimy 
w fazę budowy wyczekiwanego skateparku w Woli.

Mam wielką radość z tego, że podpisałem dokumenty i prace 
ruszą. Zostaje nam więc ostatni i też ważny etap – wykonanie. 
Tym mniej życzliwym, którzy szukali swoich radości w oczeki-
waniu na to, że skatepark nie powstanie właśnie pokazujemy, 
że warto marzyć, a potem wkładać w te marzenia staranie, 
pracę i dobrą energię. I potem już się dzieje. Będzie dużo 
pracy, ale sądzę, że efekty przyniosą bezpieczne miejsce dla 
młodych, a może i trochę starszych wyczynowców.

Pozdrawiam, Jan Słoninka

DLa pOTrZeB OsóB Z niepeŁnOsprawnOśCiami

W budynku Urzędu Gminy Miedźna trwa przystosowanie 
pomieszczeń i wejścia dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Gmina Miedźna realizuje przedsięwzięcie grantowe „Przystoso-
wanie pomieszczeń i wejścia do UG dla osób z niepełnospraw-
nościami” finansowane w ramach projektu „Dostępny samorząd 
– granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Celem przedsięwzięcia grantowego jest poprawa dostępno-
ści do usług świadczonych przez Gminę Miedźna dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym dla osób z niepełnospraw-
nością wzroku, słuchu oraz narządów ruchu. Wartość grantu 
to 77 tys. 500 zł.

W ramach przedsięwzięcia grantowego zostanie zamon-
towana platforma schodowa dla osób z niepełnosprawnością 
narządu ruchu, zostanie dostosowane pomieszczenie higie-
niczno-sanitarne oraz pomieszczenie biurowe do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością ruchową. Ponadto zakupione 
zostaną 4 plany tyflograficzne, dwie tablice informacyjne, 
system nawigacyjno-informacyjny, aktywator gongu alar-
mowego do toalety, system wezwania asysty oraz przenośna 
pętla indukcyjna. Wykonana zostanie też usługa doradcza 
w zakresie dostępności architektonicznej oraz w zakresie 
dostępności komunikacyjno-informacyjnej. 8 Ug

miODOwa w BUDOwie

Bardzo sprawnie przebiegają prace związane z przebudową 
ul. Miodowej we Frydku na odcinku od skrzyżowania z ul. 
Górnośląską do okolic skrzyżowania z ul. Leśną. Zreali-
zowano już 90% robót związanych z budową kanału tech-
nologicznego, przebudową kolidującej sieci energetycznej 
i teletechnicznej, lokalizacją nowego oświetlenia ulicznego. 
Zaawansowane są również roboty związane z budową kanali-
zacji deszczowej. Do ostatniego tygodnia kwietnia wykonano 
około 1 km podbudowy pod jezdnię, rozpoczęto układanie 
podbudowy bitumicznej, ułożono ok. 0,5 km chodnika na 
podbudowie kamiennej, wytyczono kolejny fragment ciągu 
dla pieszych.

Zgodnie z zawartą z wykonawcą umową, inwestycja powin-
na zostać zrealizowana do końca 2023 roku. Zadanie o war-
tości prawie 15 mln zł jest współfinansowane przez Gminę 
Miedźna oraz Powiat Pszczyński. 8 Ug, powiat

CenTrUm KULTUry Zmienia OBLiCZe

Dużo dzieje się w i wokół Centrum Kultury w Woli. Prowa-
dzone są prace wewnątrz obiektu, ale i na zewnątrz każdego 
dnia widać efekty kolejnych robót. Sam obiekt ma nową 
elewację. Przy budynku powstają muszla koncertowa oraz 
nowe ogrodzenie. Trwają także prace na parkingu. Od 14 
kwietnia część parkingu przy Centrum Kultury w Woli (bliżej 
przedszkola) została wyłączona z użytkowania w związku 
z prowadzonymi tam pracami remontowymi. Pozostała cześć 
parkingu jest dostępna dla mieszkańców. Ruch na dostępnej 
części parkingu odbywa się dwukierunkowo. Zadanie realizo-
wane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych w wysokości prawie 4,5 
mln zł. 8 pk

wieJsKa w giLOwiCaCh DO BUDOwy
Zakończono prace związane z wymianą wodociągu na ul. 
Wiejskiej w Gilowicach. Wkrótce ruszy budowa tej drogi – od 
skrzyżowania z ul. Korfantego do ul. Wiejskiej 9F. Wartość prac 
to prawie 1 mln zł. Inwestycja obejmuje przebudowę ul. Wiej-
skiej na odcinku 400 m w zakresie budowy sieci kanalizacji 
deszczowej oraz umocnienia skarp i dna rowu, przebudowy 
dojścia, dojazdu, przepustu hydraulicznego, zjazdu oraz sieci 
wodociągowej, a także remontu drogi dla pieszych. 8 pk

TermOmODerniZaCJa w TOKU
To nie wszystkie inwestycji w gminie. Trwa także termomoder-
nizacja budynku przy ul. Księża w Grzawie. Konieczne będzie 
wyłonienie nowej firmy na dokończenie termomodernizacji 
budynku przy ul. Szkolnej w Woli. 8 pk

TAK WIeLe dzIeje sIę W NAszej gmINIe. TrWAją dUŻe INWesTyCje, A WKróTCe rUszAją NAsTępNe

Kolejne ważne i potrzebne inwestycje!

projekt skateparku, który wkrótce powstanie  
za basenem w Woli  (ŹródłO: Ug)

prace mają na celu dostosowanie urzędu do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami  (fOT. Ug)

Wartość inwestycji to prawie 15 mln zł  (fOT. pOWIAT)

przy Centrum Kultury powstaje muszla koncertowa  (fOT. Ug)



Urząd gminy miedźna
ul. Wiejska 131, 43-227 miedźna

godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. pszczyńska 110, 43-225 Wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w Woli

ul. pszczyńska 82, 43-225 Wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

filia w górze, ul. Nad Wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

filia w Woli, ul. pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

filia nr 2 w Woli, ul. przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. poprzeczna 1, 43-225 Wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. pszczyńska 9, 43-225 Wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. poprzeczna 1, 43-225 Wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

WAŻNe KONTAKTy
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Kwalifikacja wojskowa rozpo-
cznie się 2 czerwca i potrwa do 
6 czerwca. przystąpią do niej 
głównie osoby urodzone w 2004 
roku.

Powiatowa Komisja Lekarska przyjmować 
będzie osoby podlegające kwalifikacji woj-
skowej w budynku Powiatowego Zespołu 
Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie 
przy ul. Bogedaina 24 od poniedziałku do 
piątku w godz. 13.00-17.15.

Do kwalifikacji wojskowej stawią się 
przede wszystkim mężczyźni urodze-

ni w 2004 roku, mężczyźni urodzeni 
w latach 1999-2003, którzy nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej, a także osoby, które 
w latach 2021-2022 zostały uznane za 
czasowo niezdolne do służby wojskowej. 
Do stawiennictwa mogą zostać wezwane 
także kobiety urodzone w latach 1999-
2004, posiadające kwalifikacje przydatne 
do czynnej służby wojskowej.

Ważne, aby osoby, które po raz pierw-
szy zostały wezwane do kwalifikacji 
wojskowej zabrały ze sobą: dowód oso-
bisty lub inny dokument potwierdzający 

tożsamość (np. paszport), dokument 
potwierdzający przyczyny niestawie-
nia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli 
stawienie się do kwalifikacji wojskowej 
w terminie określonym w wezwaniu nie 
było możliwe, posiadaną dokumentację 
medyczną albo wypis z treści orzeczenia 
stwierdzającego niezdolność lub niepeł-
nosprawność, dokumenty potwierdzają-
ce wykształcenie lub pobieranie nauki 
oraz posiadane kwalifikacje zawodowe, 
potwierdzenie zgłoszenia się do rejestra-
cji w przypadku wprowadzenia takiego 
obowiązku. 8 Ug

Czas na kwalifikację wojskową

Jakie jest Pana doświadczenie zawo-
dowe w policji?
Służbę w Policji rozpocząłem 25 listo-
pada 2003 roku, przez większość czasu 
związany byłem z Komendą Miejską 
Policji w Rudzie Śląskiej jako policjant 
prewencji, a od roku 2007 do 2015 jako 
funkcjonariusz pionu kryminalnego. 
Od 2015 roku pełniłem obowiązki na 
stanowiskach kierowniczych, zarówno 
kierownika Referatu Kryminalnego, jak 
również zastępcy komendanta Komi-
sariatu, gdzie odpowiadałem za piony 
kryminalne.

na jakie działania chce Pan jako 
komendant kłaść szczególny 
nacisk?
Kierunki przestępczości występującej 
w naszej gminie są zmienne, jednakże 
szczególną uwagę należy zwrócić na 
tzw. przestępstwa i wykroczenia szcze-
gólnie uciążliwe społecznie. Zaliczamy 
do nich rozboje, kradzieże, kradzieże 
z włamaniem, kradzieże pojazdów, 
bójki i pobicia, niszczenie mienia oraz 
uszkodzenia ciała, a z wykroczeń 
szczególnie uciążliwych spożywanie 
alkoholu w miejscach publicznych, 
zakłócanie ciszy nocnej, zaśmiecanie 
czy wybryki nieobyczajne. Aktualnie 
można odnotować częstsze zdarzenia 
dotyczące tzw. „kradzieży sklepowych” 
w miejscowych marketach.

Jaki jest stan bezpieczeństwa na 
terenie gminy Miedźna?
Z uwagi na powyższe na bieżąco 
dokonuję analizy zaistniałych zdarzeń 
i w zależności od ich charakteru reaguję 
skierowaniem patroli służby zewnętrz-
nej w zagrożone rejony. Zauważyć nale-
ży jednak, że gmina Miedźna cechuje się 
małą ilością zdarzeń kryminalnych, są to 
incydentalne zdarzenia z kategorii kra-
dzieży czy kradzieży z włamaniem.

co pod kątem bezpieczeństwa 
należałoby poprawić w gminie 
w pierwszej kolejności?
Szczególny nacisk zamierzam kłaść na 
zwiększenie współpracy z placówkami 

oświatowymi – szkołami mieszczącymi 
się w podległej mi gminie, prowadzenie 
przez dzielnicowych działań profilak-
tycznych dla młodzieży oraz seniorów. 
Zwłaszcza w zakresie przybliżenia 
mechanizmów działania tzw. cyberprze-
stępstw czy niechlubnie powszechnego 
hejtu, za pośrednictwem sieci, których 
coraz częściej ofiarami stają się nasi 
mieszkańcy. Chciałbym zachęcić miesz-
kańców do interaktywnej współpracy za 
pośrednictwem aplikacji KMZB – Kra-
jowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 
– gdzie za jej pośrednictwem w sposób 
łatwy i skuteczny mogą przekazywać 
informacje o miejscach, gdzie łamane 
jest prawo.

rOzmAWIAmy z Asp. szT. mArCINem młOdzIKIem, KTóry W mArCU zOsTAł NOWym KOmeNdANTem 
KOmIsArIATU pOLICjI W mIedŹNej z sIedzIbą W WOLI.

z naciskiem na profilaktykę

warto zapoznać się z programem 
„Czyste powietrze”, który oferuje 
nie tylko bezzwrotne wsparcie 
finansowe przyznawane przez 
wojewódzkie Fundusze Ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej.

Inwestycja, którą możesz sfinansować 
z Programu pozwoli na znaczne zmniej-
szenie zużycia energii przy utrzymaniu 
bezpieczeństwa i komfortu cieplnego 
w domu, a przy tym przyniesie niższe 
rachunki za ogrzewanie.

Z programu „Czyste Powietrze” otrzy-
masz wsparcie na docieplenie ścian, 
dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalo-
wanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz 

wymianę starego pieca na paliwo stałe 
na nowe, efektywne źródło ciepła, które 
zużywa mniej energii z pożytkiem dla 
rodzinnego portfela, a przy tym emituje 
mniej zanieczyszczeń do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa 
dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej wraz z WFOŚiGW przygotował 
na 2023 r. ważne zmiany w Programie, 
dzięki którym możesz otrzymać dofinan-
sowania. Zanim przystąpisz do programu, 
warto jest wykonać audyt energetyczny, to 
dokument opracowany przez specjalistę, 
który pokazuje co w domu należy docieplić, 

zainstalować i wymienić w ramach termo-
modernizacji, aby była ona kompleksowa. 
Taka kompleksowa termomodernizacja 
umożliwia otrzymanie najwyższej dotacji, 
a później płacenie niższych rachunków.

Już dziś zainteresuj się programem 
„Czyste Powietrze”. Teraz jest najlepszy 
czas na złożenie wniosku, znalezienie 
wykonawcy i przeprowadzenie inwe-
stycji, aby spokojnie zdążyć przed kolej-
nym sezonem grzewczym.  Na swoje 
pytania znajdziecie Państwo odpowiedź 
na stronie czystepowietrze.gov.pl, np. 
w nagraniach i prezentacjach Akademii 
Czystego Powietrza. 8 nFOśigw

płać mniej za ogrzewanie domu
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mieDŹna

FryDeK

25 kwietnia osiem drużyn reprezentu-
jących szkoły podstawowe z Frydku, 
Miedźnej, Studzienic i nr 1 w Woli wzięło 
udział w Konkursie Mitologicznym pt. 
„Hellada”, zorganizowanym przez filie 
w Woli Gminnej Biblioteki Publicznej. 
W konkursowych zadaniach w sali 
Domu Socjalnego w Grzawie zmierzy-
li się ze sobą uczniowie klas piątych 
i szóstych.

Młodzież odpowiadała na pytania 
zaczerpnięte z mitów o Syzyfie, Tezeu-
szu i Ariadnie czy o powstaniu świata. 
Pomiędzy kolejnymi rundami pytań, 
drużyny wykazały się spostrzegawczoś-
cią w zadaniu – wykreślance, świetnie 

poradziły sobie z rozpoznawaniem mito-
logicznych potworów oraz popisały się 
szybkością w rozkodowaniu związków 
frazeologicznych, zapisanych alfabetem 
Morsè a.

Po ocenie wcześniej przygotowanych 
portretów różnych bogów greckich i zli-
czeniu zdobytych punktów, nadeszła 
pora na najprzyjemniejszy moment 
konkursu, czyli wręczenie dyplomów 
i nagród książkowych. Pierwsze miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa z Frydku, 
na drugim miejscu uplasował się ZSP 
z Miedźnej, trzecie miejsce przypadło 
SP nr 1 z Woli, a czwarte – ZSP ze Stu-
dzienic. 8 gBp

Zabłysnęli wiedzą o mitologii

22 kwietnia w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Górze odbyło się 
Święto Patrona, prekursora praw dziecka 
i twórcy innowacyjnego systemu wycho-
wawczego opierającego się na potrzebach 
i dążeniach dziecka. Świętowanie roz-
poczęto od wspólnego spotkania w sali 
gimnastycznej, gdzie klasa siódma przed-
stawiła montaż słowno-muzyczny i scen-
kę poświęconą Januszowi Korczakowi. 
Następnie klasa 5a zaprosiła klasy 4-6 
na lekcje wychowawcze i dyskusję o pra-

wach dziecka. Najstarsze klasy obejrzały 
fragmenty filmu „Korczak” w reżyserii 
A. Wajdy, ilustrujące problemy, na jakie 
chciano zwrócić uwagę dzisiejszego dnia. 
Cała szkoła uczestniczyła w grach tere-
nowych. Klasy 4-8 świetnie orientując 
się w terenie i posiłkując się mapami 
wyruszyły w poszukiwaniu odpowiedzi 
na 9 interaktywnych zagadek. Pokonali 
około 4 km, by bezbłędnie wywiązać się 
z zaproponowanych wyzwań.

8sp góra, pk

na cześć patrona

Uczniowie klas starszych mieli do wykonania zadania w terenie  (fOT. sp górA)

góra

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza 
do udziału w konkursie czytelniczym 
„Asy czytelnictwa”. Uczestnicy konkur-
su do 13 lat otrzymają specjalną plan-
szę, na której będą zbierać pieczątki za 
każde wypożyczenie. Za wypożyczenie 
do trzech książek otrzymają jedną pie-
czątkę, powyżej trzech książek – dwie 
pieczątki. Każdorazowe zebranie 15 
pieczątek będzie premiowane otrzyma-
niem mini nagrody. Uczestnicy konkur-

su powyżej 13 lat otrzymają specjalną 
kartę, na której zostaną odnotowane 
ich wypożyczenia. Za wypożyczenie 
do trzech książek otrzymuje się jedno 
skreślenie, powyżej trzech książek – 
dwa skreślenia. Zakończenie konkursu, 
wręczenie nagród i dyplomów odbędzie 
się w listopadzie 2023 r. Chęć udziału 
w konkursie należy zgłosić u biblioteka-
rza – w bibliotece głównej oraz w filiach.
 8 gBp

asy czytelnictwa

Sołtys, Rada Sołecka oraz Koło Gospo-
dyń Wiejskich zapraszają na XVI Bie-
siadę Grzawską, która odbędzie się 13 
maja od godz. 19.00 w Domu Socjalnym 

w Grzawie. Bilety w cenie 85 zł od osoby 
do nabycia u sołtysa (Barbara Maroszek, 
tel. 697 447 603). O wspaniałą muzykę 
biesiadną zadba Marcin Hałas. 8 pk

na biesiadę!

Dzieci z przedszkola w Szkole Podstawo-
wej nr 1 odwiedzili strażacy. Ich wizyta 
wzbudziła ogromne zainteresowanie 
i radość. W trakcie spotkania strażacy 
zaznajomili dzieci z ich służbą, prze-
strzeganiem zakazów, zachowaniem 
bezpieczeństwa w czasie: pożaru, burzy, 

wypadku. Dzieci dowiedziały się, w jakich 
okolicznościach należy wzywać straż 
pożarną i że strażacy nie tylko gaszą poża-
ry. Największe zainteresowanie wzbudził 
wielki, czerwony wóz strażacki, którego 
wyposażenie dzieci mogły poznać, zoba-
czyć, a nawet przetestować. 8Ug

strażacy w przedszkolu

dzieci poznały pracę strażaków  (fOT. Ug)

Dzieci w świetlicy Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Woli z klas 1-3 uczest-
niczą w Ogólnopolskim Programie 
Edukacji Ekologicznej #rePETujemy. 
Zrealizowali już trzy zadania: O przy-

rodę dbamy, dobre rady mamy; O odpa-
dach dzisiaj porozmawiamy, z różnymi 
opakowaniami się spotykamy; Co z tym 
zrobić dobrze wiemy, więc żywności nie 
marnujemy. 8 Ug

eko dzieci

17 kwietnia uczniowie klas piątych, szó-
stych oraz ósmych Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Hadyny we Frydku wzięli 
udział w warsztatach profilaktycznych 
prowadzonych przez Lecha Dyblika, akto-
ra filmowego i teatralnego. W niezwykle 

ciekawy sposób opowiedział, jak używki 
wpłynęły na jego życie, jak trudne było 
wychodzenie z nałogów oraz jak wygląda 
obecnie jego życie bez uzależnień. Dla 
wszystkich była to cenna lekcja i okazja 
do głębokiej refleksji. 8sp Frydek

Dla życia bez uzależnień

25 kwietnia uczniowie k lasy 2 
i 3a Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Miedźnej wybrali się do Bajki Pana 
Kleksa w Katowicach. Dzieci zostały 
powitane przez uczniów samego Pana 
Ambrożego Kleksa i.... powiadomio-
ne o tajemniczym zaginięciu cennych 

przedmiotów. Wędrując po różnych 
częściach tej bajkowej krainy, ucznio-
wie musieli rozwiązywać różne zagadki, 
wykazać się odwagą, sprytem i spraw-
nością fizyczną. Wszyscy świetnie się 
bawili i wspaniale spędzili czas.

8Zsp miedźna

w Bajce pana Kleksa

Aktywny czas w krainie pana Kleksa  (fOT. zsp mIedŹNA)
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Jak wygrać 
życie?
13 kwietnia w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. prof. Zbigniewa Religi 
odbył się XVI Dzień Zdrowia pt. „Jak 
wygrać życie? – profilaktyka uzależ-
nień inaczej”. Gościem i bohaterem 
spotkania był Bogdan Świerczek 
– charyzmatyczny i utalentowany 
muzyk, półfinalista zeszłorocznej 
edycji The Voice of Poland. Opowie-
dział młodzieży o swoich zmaganiach 
z uzależnieniem, o walce z nałogiem 
i o zwycięstwie, w którym pomogła 
mu miłość do muzyki. Nie obyło się 
bez części muzycznej, która porwała 
uczniów i nauczycieli. Było poważnie, 
bo temat bardzo poważny, ale z opty-
mistycznym akcentem i pozytywnym 
przekazem. Na zaproszenie odpowie-
dział również st. aspirant Paweł Jur-
czyga z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Pszczynie, który przedstawił 
prawne aspekty dotyczące przeciw-
działania narkomanii. Przypomniał 
też o odpowiedzialności za własne 
decyzje i przedstawił konsekwencje 
podejmowania tych złych. Zwieńcze-
niem imprezy było wręczenie nagród 
w konkursie plastycznym. Nagrodze-
ni uczniowie to: Emilia Limańczyk, 
Kinga Sandecka, Daria Maśka i Oskar 
Szpak. Jak co roku, liceum odwiedziły 
panie z tyskiego sanepidu. Przyjechali 
również przedstawiciele NFZ, a ucz-
niowie oraz nauczyciele mogli sobie 
wyrobić na miejscu kartę EKUZ.

8LO gilowice

poznali  
gilowickie  
liceum
Dzień Otwarty w gilowickim liceum 
po raz kolejny cieszył się ogromnym 
powodzeniem wśród przyszłych lice-
alistów. Wiedza i umiejętności, które 
na nich czekają 19 kwietnia podane 
zostały z małym przymrużeniem oka. 
Był szalony rajd z latarkami po dżun-
gli w Geograficznym Escape Roomie, 
rachunek prawdopodobieństwa pod-
czas gry w ruletkę w GilosCasinos oraz 
przyspieszony kurs kardiochirurgii. 
Nie zabrakło quizów i zabaw języko-
wych, spektakularnych doświadczeń 
z parowozem w próbówce i balonika-
mi poruszanymi suszarką do włosów. 
Goście otrzymali również odrobinę wie-
dzy historycznej okraszonej żonkilem. 
Mogli także sprawdzić swoją wiedzę 
w niesamowicie poważnym teleturnieju 
Giloteria oraz dowiedzieć się jak wyje-
chać za granicę w ramach programu 
Erasmus+. Zmęczeni ogromną dawką 
wiedzy, wrażeń i zabawy ósmoklasiści 
mogli odpocząć na kanapach i pufach 
w strefie relaksu lub Ogródku Zielonej 
Energii

8LO gilowice

giLOwiCe

W ObIeKTyWIe

przed Świętami Wielkanocnymi gminny Ośrodek Kultury przy-
gotował piękne ozdoby, które można było podziwiać w kilku 
miejscach w gminie  (fOT. Ug)

Urząd gminy dziękuje za wszystkie wspaniałe życzenia 
oraz kartki i serdeczności, które zostały wysłane, przekazane 
z okazji Świąt Wielkanocnych  (fOT. Ug)

w ramach projektu „miedźna pa-
mięta” Jadwiga Botor, uczennica 
klasy Vi Zespołu szkolno-przed-
szkolnego w miedźnej prze-
prowadziła wywiad ze swoim 
dziadkiem, Konradem Botorem.

Mój dziadek Konrad Botor urodził się 
w 1944 roku. Do szkoły zaczął chodzić 
w wieku 7 lat, to jest w roku szkolnym 
1951/52. Pamięta, że sale do nauki mieści-
ły się na piętrze i na parterze. Na parterze 
mieściła się też kancelaria kierownika 
szkoły i jego mieszkanie. Sale lekcyjne 
były bardzo duże (ok. 70 m kwadrato-
wych). Klasy ogrzewano węglem w piecu 
kaflowym stojącym prawie na środku 
pomieszczenia, ponieważ w tym miej-
scu stał komin. Uczniowie siedzieli po 
dwóch w jednej ławce w dwóch rzędach. 
Uczono się też na zmianę, z uwagi na 
brak pomieszczeń klasy były łączone 
np. pierwsza z drugą.

Wyposażenie klasy było skromne. 
Były to ławki, stół nauczyciela, tabli-
ca, duże stojące liczydło. Inne pomoce 
naukowe przechowywane były w kan-
celarii kierownika szkoły. Były to mapy, 
globus, przybory do matematyki (linijka, 
ekierki, cyrkiel). Nie było nawet radia.

czym dzieci pisały?
Uczniowie pisali w zeszytach piórem ze 
stalówką maczaną w atramencie. Atra-
ment był przechowywany w szklanych 
kałamarzach umieszczonych w środku 

ławki. Atrament nalewał klasowy dyżur-
ny z litrowej butelki.

Jak wyglądały klasy?
Podłoga w klasach była z desek poma-
lowanych czarnym płynem zwanym 
karbolem, który brzydko pachniał.

Jak się ubierały dzieci do szkoły?
Do szkoły i w klasie nosiło się to samo 
obuwie. Wierzchnie okrycie wieszało się 
na wieszaku w klasie. Nie obowiązywał 
jednolity strój uczniowski.

Jak wyglądała pierwsza szkoła do któ-
rej chodziłeś?
W budynku nie było bieżącej wody 
i sanitariatów. WC mieściło się w drew-
nianym budynku na dworze, w klasach 

woda stała w wiaderku lub dzbanku. Nie 
było gąbek do ścierania tablicy, służyły 
do tego celu zwyczajne ścierki ze szmaty. 
Do szkoły chodziło się 6 dni w tygodniu, 
czyli również w soboty. Uczniów ocenia-
ni w skali 2-5.

Jakie były kary dla dzieci?
Kary za przewinienia często polegały 
na biciu trzcinką po rękach, po tyłku, 
pociąganiu za włosy lub uszy. Można 
było nieźle oberwać. Karano również 
poprzez stanie w kącie lub pozostawie-
nie ucznia w klasie po lekcjach, a także 
pisanie wielokrotnie tekstu lub zdań.

czy dzieci były grzeczne wtedy w szko-
le?
Nauczyciele byli szanowani przez ucz-
niów, jak i rodziców, dzieci były bardzo 
grzeczne i zdyscyplinowane.

Jakie były przybory szkolne i w czym 
je noszono?
Podręczniki i zeszyty nosiły dzieci 
w tym kto co miał, we wszystkim co 
się do tego celu nadawało. Przyborami 
ucznia były drewniane piórniki z zasuw-
ką zamiast zamka.

Jak się nazywali nauczyciele?
W pierwszej klasie była pani Anna Mal-
charek, w klasie 2, 3 i 4 Stefania Taska, 
a w klasie 5 Anna Furczyk. Kierowni-
kiem szkoły był wówczas pan Wiktor 
Taska. 8 rozmawiała Jadwiga Botor

mIedŹNA pAmIęTA – prOjeKT zespOłU szKOLNO-przedszKOLNegO W mIedŹNej

Wspomnienia mojego dziadka z lat szkolnych

KróTKa hisTOria sZKóŁ 
w mieDŹneJ

Dziś nie umiemy ustalić kiedy powstała 
pierwsza szkoła parafialna w Miedźnej. 
Wiemy, że w 1625 roku wybudowano 
już kolejny budynek szkolny, ponieważ 
z dokumentów wynika, że już wcześniej 
funkcjonowała szkółka przykościelna. 
Pisarz śląski Ludwik Musioł wymieniał 
w swoim opracowaniu dotyczącym daw-
nych szkół parafialnych miedźniańskich 
nauczycieli. Pierwszym zmiankowanym 
w 1687 r. jest Walenty Karkoszka. Kroni-
ka z 1878 roku podaje, że szkoła została 

założona około 1798 roku i znajdowała 
się na terenie dzisiejszej posesji państwa 
Botor. Następny budynek szkolny, już 
murowany, powstał w 1891 roku i znaj-
dował się na terenie obecnego parkingu 
przedszkola.

O prOJeKCie

W ramach projektu „Miedźna pamięta” 
Stanisława Nycz oraz uczniowie Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Miedźnej 
przybliżą nam dawne dzieje szkolnictwa 
w Miedźnej oraz działania lokalnych 
bohaterów Powstań Śląskich. Przy szkole 

i przy przedszkolu powstaną dwa miejsca 
pamięci, poświęcone rodzimym bohate-
rom Powstań Śląskich oraz początkom 
szkolnictwa w Miedźnej. Izba Pamięci 
w szkole zostanie uzupełniona o tradycyj-
ne regionalne stroje „Ziemi Pszczyńskiej”. 
Projekt dofinansowany przez Fundację 
BGK w programie Moja Mała Ojczyzna 
– Edycja VI.

Konrad botor na zdjęciu  
z rodzinnego archiwum
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W ObIeKTyWIe

22 kwietnia na kręgielni gminnego Ośrodka sportu i rekreacji odbył się 
powiatowy Turniej zarządów gminnych Ochotniczych straży pożarnych. 
Najlepiej w kręgle poradziła sobie reprezentacja Osp goczałkowice-zdrój, 
II miejsce zajęła Osp miedźna, a III miejsce – Osp pszczyna  (fOT. gOsIr)

W ramach obchodów dnia ziemi szkoły z naszej gminy włączyły się do 
Ogólnopolskiej akcji #sprzątamy dla polski. Uczniowie zaopatrzeni w rękawiczki 
i worki wyruszyli sprzątać nasz „skrawek planety”. zbierali śmieci zalegające 
w najbliższej okolicy, promując swoją postawą proekologiczne zachowania  (fOT. Ug)

Telewizja u naszego rolnika

25 kwietnia naszą gminę odwiedzili reporterzy programu „Agrorozmowa” TVp 
Katowice. O pracy na roli redaktor jacqueline Kuffel rozmawiała z Andrzejem 
paintą z miedźnej, rolnikiem i jednocześnie radnym rady gminy  (fOT. Ug) 

gdy nadchodzi wiosna, okoliczni 
rolnicy rozpoczynają swoje prace 
związane z produkcją roślinną 
w gospodarstwie. Jest to również 
czas spotkania w Urzędzie gminy 
wszystkich instytucji związanych 
z rolnictwem, z producentami 
rolnymi z gminy miedźna.

Organizatorami spotkania byli Urząd 
Gminy Miedźna, Śląski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Częstochowie – PZDR 
Pszczyna, Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa – BP Pszczyna 
i Bank Spółdzielczy w Miedźnej. Iwona 
Wróbel-Olszak z Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego przedstawiła 
temat płatności bezpośrednich oraz 
Ekoschematy jako nowy instrument 
finansowy WPR 2023-2027. Na szkoleniu 
omówiony został nowy system wsparcia 
w ramach dopłat bezpośrednich w rolni-
ctwie oraz Ekoschematów, rodzaje prak-
tyk objęte wsparciem, kryteria dostępu, 
szacunkowa wysokość wsparcia oraz 
zasady łączenia ekoschematów.

Pracownicy Biura Powiatowego 
ARiMR Sylwia Kafel oraz Józef Goraus 
– kierownik BP w Pszczynie przedstawili 
zmiany związane z identyfikacją i reje-

stracją zwierząt (Nowa Ustawa z dnia 4 
listopada 2022 r. o systemie identyfikacji 
i rejestracji zwierząt), między innymi 
poruszony został temat zgłaszania dro-
biu oraz koni w ARiMR.

Instytucjami, które również uczest-
niczyły w spotkaniu były: KRUS – Pla-
cówka Terenowa w Pszczynie, PIORIN 
– Oddział Terenowy Pszczyna, Powiato-
wy Inspektorat Weterynarii w Pszczy-
nie. Małgorzata Pawłowska, kierownik 
Oddziału Terenowego PIORIN w Pszczy-
nie  przedstawiła bieżące informacje 

dotyczące działania PIORIN, m.in. 
przywrócenia z dniem 4 maja 2023 r. 
obowiązku posiadania szkoleń w zakre-
sie stosowania środków ochrony roślin 
(kurs jest ważny 5 lat) oraz okresowych 
badań sprzętu do stosowania środków 
ochrony roślin.

Wystąpienie przedstawicieli KRUS 
– Mirosławy Wojciech, kierownika PT 
KRUS oraz Aleksandry Jochacy odby-
ło się pod nazwą ,,Bezpieczna praca 
w gospodarstwie rolnym”. Tematy, 
które zostały poruszone to: najczęściej 

występujące zagrożenia wypadkowe 
w gospodarstwie rolnym, procedu-
ra terminowego zgłoszenia zdarzeń 
wypadkowych w gospodarstwie rolnym, 
bieżące zmiany w rentach i emerytu-
rach w KRUS, informacja o turnusach 
rehabilitacyjnych i regeneracyjnych 
w Centrach Rehabilitacji Rolników 
KRUS, zachęcenie do udziału w XX 
Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne.

Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Pszczynie Adam Paszek przedsta-
wił aktualne przepisy prawa dotyczące 
zwalczania chorób zakaźnych zwierząt 
z uwzględnieniem ASF, HPAI. Przeka-
zał również informacje na temat zmian 
w prawie dotyczące ubojów gospodar-
czych na potrzeby własne, sprzedaży 
bezpośredniej (SB) i rolniczego handlu 
detalicznego (RHD).

W związku z poruszonym tematem 
konieczności badania opryskiwaczy 
końcem marca oraz początkiem kwiet-
nia Śląski Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego zorganizował okresowe badanie 
opryskiwaczy dla rolników z Gminy 
Miedźna.

8śląski Ośrodek Doradztwa rolniczego 
– pZDr pszczyna

17 mArCA W UrzędzIe gmINy OdbyłO sIę spOTKANIe dLA rOLNIKóW

O ważnych dla rolników sprawach

spotkanie rolników z przedstawicielami instytucji związanych z rolnictwem 
odbyło się 17 marca w Urzędzie gminy  (fOT. Ug)

29 kwietnia na kręgielni w Woli odbyły się strażackie gminne zawody o puchar 
Wójta gminy miedźna. W klasyfikacji drużynowej triumfowała Osp góra, przed 
Osp miedźna i Osp Wola. Indywidualnie najlepsi byli: Krzysztof Wojciech (Osp 
góra), mateusz Wojciech (Osp góra) i Krzysztof sosna (Osp miedźna). Najlepszą 
druhną w turnieju została małgorzata jarnowska z Osp Wola  (fOT. gOsIr)
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TaK graLi nasi piŁKarZe 
w KwieTniU

sokół wola – a klasa
<  1.04: Sokół – LKS Studzionka 3:2 

(bramki dla Sokoła: J. Szmidt – dwie, 
K. Kudyba)

<  8.04: LKS Frydek – Sokół 0:1 (bramka 
dla Sokoła: J. Jucha)

<  15.04: Sokół – Fortuna Wyry 2:2 (bram-
ki dla Sokoła: D. Hamerla, J. Szmidt)

<  22.04: Sokół – Siódemka Tychy 4:1 
(bramki dla Sokoła: A. Sosna, K. 
Kudyba, J. Szmidt – dwie)

<  29.04: Znicz Jankowice – Sokół 3:3 
(bramki dla Sokoła: J. Faruga, K. 
Kudyba, M. Janosz)

Po 22 kolejkach Sokół ma 38 punktów 
i zajmuje 5. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze Sokoła:
<  3.05: Sokół – LKS Woszczyce
<  6.05: Ogrodnik Tychy – Sokół
<  13.05: Sokół – BAP Piast Gol
<  20.05: LKS Rudołtowice – Sokół
<  27.05: Sokół – Unia Bieruń Stary
<  3.06: Leśnik Kobiór – Sokół

LKs Frydek – a klasa
<  2.04: Fortuna Wyry – LKS 1:0
<  8.04: LKS – Sokół Wola 0:1
<  15.04: Znicz Jankowice – LKS 1:2 (bram-

ki dla LKS-u: P. Żemła, I. Zdziech)
<  23.04: LKS – LKS Woszczyce 2:2 

(bramki dla LKS-u: M. Kapustka, 
D. Moroń)

<  29.04: Ogrodnik Tychy – LKS 1:0
Po 22 kolejkach LKS ma 17 punktów 
i zajmuje 15. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze LKS-u:
<  3.05: LKS – BAP Piast Gol
<  6.05: LKS Rudołtowice – LKS
<  14.05: LKS – Unia Bieruń Stary
<  20.05: Leśnik Kobiór – LKS
<  28.05: LKS – Czapla Kryry
<  4.06: Stal Chełm Śląski – LKS

aKs nadwiślan góra – B klasa
<  1.04: AKS – Czarni Piasek 0:1
<  16.04: GKS II Pniówek Pawłowice 

– AKS 3:1 (bramka dla AKS-u: M. 
Siemianowski)

<  22.04: AKS – LKS II Wisła Wielka 
7:0 (bramki dla AKS-u: W. Deptuch 
– trzy, M. Siemianowski, P. Ulczok, B. 
Kostka, K. Prusek)

<  29.04: Czułowianka Tychy – AKS 4:0
Po 18 kolejkach AKS ma 25 punktów 
i zajmuje 9. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze AKS-u:
<  7.05: MKS II Lędziny – AKS
<  13.05: AKS – UKS Warszowice
<  20.05: KS Brzeźce – AKS
<  27.05: AKS – LKS II Gardawice
<  4.06: Juwe Jaroszowice – AKS

sUKCes raFaŁa
Judoka Rafał Chromik z Góry 1 kwiet-
nia podczas turnieju Judo Masters Cup 
Gliwice, który odbył się w hali sporto-
wo-widowiskowej Gliwice Sośnica zajął 
I miejsce w turnieju rankingowym Judo 
Cup Masters w kategorii M3 do 81 kg. Gra-
tulujemy sukcesu podczas imprezy, która 
zgromadziła judoczki i judoków z Polski, 
Czech, Ukrainy, Słowacji, Niemiec, Belgii 
i Brazylii. Na co dzień Rafał trenuje w KS 
Judo Czechowice-Dziedzice. 8pk

15 kwietnia odbyły się ćwiczenia 
z zakresu ratownictwa 
technicznego z udziałem 
czterech jednostek Osp z gminy 
miedźna.

W ćwiczeniach na terenie byłego dwor-
ca autobusowego w Woli udział wzięły: 
OSP Wola, OSP Góra, OSP Gilowice, 
OSP Miedźna. Druhowie zmierzyli się 
ze zdarzeniem drogowym z udziałem 
dwóch samochodów i rowerzystki. Stra-
żacy mieli za zadanie uwolnić poszko-
dowanego kierowcę, udzielić pomocy 
przygniecionej rowerzystce oraz opa-
nować kierowcę będącego w szoku. Do 
zadań należało także przygotowanie 
lądowiska dla Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.

Kolejnym etapem było dokładne 
zapoznanie ze sposobami stabilizacji 
pojazdów, a także podstaw użycia 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego, podczas 
którego cennych wskazówek udzielał 

Komendant Gminny. Zakończeniem 
było spotkanie w remizie, gdzie pod-
sumowano ćwiczenia i wyciągnięto 
wnioski.

Więcej zdjęć z ćwiczeń autorstwa 
Tomasza Krawczyka można znaleźć na 
Facebooku naszych jednostek OSP.

8Osp wola, pk

strażacy na ćwiczeniach

Nasi strażacy świetnie poradzili sobie z przygotowanym zdarzeniem  
drogowym  (fOT. TOmeK KrAWCzyK fOTOgrAfIA)

młodzieżowa Drużyna pożarni-
cza Osp góra 28 kwietnia w sali 
Urzędu gminy podsumowała 
projekt „pierwsza pomoc dla 
każdego bez strachu”.

Czy każdy z nas wie, jak udzielić pierw-
szej pomocy potrzebującemu? Wydawa-
łoby się oczywista kwestia, tak oczywi-
sta nie jest. O pierwszej pomocy dużo 
się mówi, ale z praktyką bywa różnie. 
Dlatego inicjatywa MDP OSP Góra jest 
szczególnie cenna!

Projekt powstał dzięki pomysłowi mło-
dych ludzi, chcących poszerzać wiedzę 
z zakresu pierwszej pomocy wśród spo-
łeczeństwa oraz zachęcić do udzielania 
pierwszej pomocy bez obaw. Grupa inicja-
torów oraz wolontariuszy ukończyła kurs 
pierwszej pomocy. Wolontariusze – młodzi 
druhowie początkowo zdobytą wiedzą 
podzielili się z rodzicami. Następnie odbyły 
się spotkania w szkołach, przedszkolach 
oraz w sołectwach gminy. Z projektem 
udało się wyjść poza powiat pszczyński, 
a nawet województwo śląskie. – Chcieliśmy, 
aby uczestnicy naszego projektu nie bali się 

ratować życia drugiego człowieka – przy-
znają inicjatorzy. Pokazywano resuscytację 
krążeniowo-oddechową, postępowanie ze 
złamaniami i skaleczeniami, pozycję bocz-
ną bezpieczną, można było zapoznać się ze 
specjalistycznym sprzętem. I to wszystko 
z ogromnym zaangażowaniem i pasją 
uczestników!

Podczas podsumowania projektu 
można było obejrzeć film z nauki i war-
sztatów. Wręczono wyróżnienia młodym 
druhom biorącym udział w projekcie. 
Wyróżniono uczestników, którzy naj-
częściej brali udział w wyjazdach war-
sztatowych. Upominki wręczyli wójt Jan 
Słoninka oraz Komendant Gminny OSP 
Krzysztof Sosna. Dziękowano też wszyst-
kim, którzy wspierali działanie, w tym 
wójtowi, Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
czy Zespołowi Oświaty i Wychowania. 
Słowa uznania kierowano też w stronę 
opiekunów drużyny, z Agnieszką Cofałą 
na czele. – Jestem pod wrażeniem tego, co 
robicie. Wiem, że przy Was możemy się 
czuć naprawdę bezpiecznie – powiedział 
wójt Jan Słoninka. Dodał, że wkrótce 
druhowie OSP Góra i drużyny młodzie-

żowej będą mieli dużo lepsze warunki, 
ponieważ ogłoszony został przetarg na 
remont remizy w Górze.

Projekt pn. „Pierwsza pomoc dla 
każdego bez strachu” był realizowany 
przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą 
OSP Góra przy współpracy z fundacją 
NeuroN Foundation, finansowany przez 
Unię Europejską w ramach programu 
Europejski Korpus Solidarności.

8paweł Komraus

młOdzI LUdzIe ChęTNIe UCzyLI sIę pIerWszej pOmOCy I pOKAzyWALI INNym, jAK jej UdzIeLAć

Nie bójmy się ratować życia innym!

brawa dla młodych druhów i całej drużyny za realizację cennego projektu  (fOT. pK)

Uczestnicy otrzymali podziękowania 
i upominki  (fOT. Ug)
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w dniach 19-20 kwietnia na scenie Domu 
Kultury w woli podziwialiśmy najmłodsze 
pokolenie artystów teatralnych!

W tegorocznym przeglądzie udział wzięło 16 grup 
teatralnych z gminy Miedźna, a także z Zabrza, Ćwi-
klic, Lysek, Rybnika, Suszca, Świerklan. – Wspaniali, 
mali aktorzy – to jest Wasz czas. Bawcie się świet-
nie – zwrócił się do uczestników wójt Jan Słoninka 
podczas otwarcia przeglądu. – Czekają nagrody, ale 
przede wszystkim to jest najważniejsze, że będzie to 
dla Was i dla nas niesamowita przygoda. Mamy się tutaj 
wszyscy bawić, cieszyć, radować – powiedziała Joanna 
Stawowy, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Młodych artystów oceniało jury w składzie: Ewa 
Polak-Walesiak – przewodnicząca, Agnieszka Matejuk, 
Janusz Majewski, Piotr Zawadzki, Michał Sabat. Były 
wyjątkowe kreacje, wspaniałe role, a przede wszystkim 
ogromne zaangażowanie młodych artystów. Drugiego 
dnia, przed ogłoszeniem wyników uczestnicy mieli 
możliwość wziąć udział w warsztatach teatr ruchu 
– pantomima, które poprowadził Michał Sabat.

Najmłodsi uczestnicy przeglądu (przedszkolaki) 
otrzymali „Niespodzianki Baby Jagi” – maskotki Misie. 
Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy 
za udział w przeglądzie. Jury dziękowało młodym 
adeptom sztuki teatralnej za kreacje aktorskie, dobrą 
energię oraz uśmiech, a instruktorom i nauczycielom 
za wkład pracy. Zwracano uwagę na konieczność 
prawidłowego doboru repertuaru. Dziękowano organi-
zatorom oraz władzom samorządowym gminy Miedźna 

z wójtem Janem Słoninką na czele, za troskę o rozwój 
ruchu teatralnego w gminie Miedźna, którego dorobek 
artystyczny i organizacyjny może stanowić wzór dla 
gmin sąsiednich i całego województwa śląskiego.

Ostatecznie Nagrodę Grand Prix XXIII Przeglądu 
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych „O Tort Baby 
Jagi” pozostało w gminie Miedźna – za ekspresję, 
pomysłowość, humor, dyscyplinę sceniczną i dobrą 
zabawę wierszami przyznano je grupie teatralnej 
„Kubusiaki” z Gminnego Przedszkola Publicznego nr 

3 im. Kubusia Puchatka w Woli za spektakl „Brzechwa 
– dzieciom” w reżyserii Lucyny Tomali, Elżbiety Żak, 
Joanny Frąc. I to młodzi artyści z naszej gminy mieli 
zaszczyt na finał pokroić wielki tort z Babą Jagą oraz 
poczęstować nim pozostałych uczestników.

I w ten sposób kolejny przegląd – pozostawiając 
wiele wspaniałych emocji – przeszedł do historii! Został 
on zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Miedźnej oraz Zespół Oświaty i Wychowania 
w Miedźnej. 8 paweł Komraus

Zapraszamy na święto folkloru w naszej 
gminie. Tym razem coroczny festiwal 
folklorystyczny odbędzie się przy szkole we 
Frydku.

Gdy wiosna raczy nas pięknym słońcem, a przyro-
da pokazuje najpiękniejsze, najbardziej kolorowe 
oblicze, wtedy w gminie Miedźna spotykamy się na 
wspaniałym festiwalu, by zaprezentować to, co na 

Śląsku najcenniejsze. 3 czerwca we Frydku odbędą 
się XXVIII Festiwal Folklorystyczny Dorosłych, 
XXVII Festiwal Folklorystyczny Dzieci i Młodzieży 
wraz z XIV Paradą Ludowego Stroju Śląskiego „Jak 
Cie widzóm, tak Cie piszóm”. Zobaczymy i usłyszy-
my najcudowniejsze oblicze folkloru w wykonaniu 
lokalnych zespołów i artystów. Wszystkie zespoły 
ludowe lub grupy niezrzeszone Ziemi Pszczyńskiej, 
które chcą wziąć udział w tym wyjątkowym wyda-

rzeniu mogą zgłaszać się do 22 maja. Regulamin 
oraz karta zgłoszenia są dostępne na gok.miedzna.
pl. Na laureata Grand Prix czeka „Wolanka”, a na 
publiczność – niezwykła muzyka i piękne dozna-
nia. Już dziś zapraszamy do podziwiania naszych 
artystów!

Organizatorami festiwalu są: Gminny Ośrodek Kul-
tury, Zespół Oświaty i Wychowania oraz Szkoła Podsta-
wowa im. Stanisława Hadyny we Frydku.  8 pk

będzie pięknie! będzie paradnie!

prAWIe 240 młOdyCh I zdOLNyCh AKTOróW zAprezeNTOWAłO sIę pOdCzAs XXIII przegLądU TeATróW dzIeCIęCyCh 
I młOdzIeŻOWyCh „O TOrT bAby jAgI”

Wspaniałe kreacje i dobra energia na scenie

LaUreaCi XXiii prZegLąDU TeaTrów 
DZieCiĘCyCh i mŁODZieŻOwyCh  
„O TOrT BaBy Jagi”

w kategorii zespołów przedszkolnych
<  I miejsce – grupa teatralna „Kubusiaki” z Gminnego 

Przedszkola Publicznego nr 3 im. Kubusia Puchatka 
w Woli za spektakl „Brzechwa – dzieciom” w reż. 
Lucyny Tomali, Elżbiety Żak, Joanny Frąc

<  II miejsce ex aequo – grupa teatralna „Kurtynka” 
z Gminnego Przedszkola Publicznego nr 2 im. 
Wandy Chotomskiej w Woli za spektakl „Trzy 
świnki” w reż. Karoliny Kaczmarczyk i Danuty 
Krasoń oraz grupa teatralna „Buziaczki” z Gmin-
nego Przedszkola Publicznego nr 1 im. Juliana 
Tuwima w Woli za spektakl „Dziecięce sny” w reż. 
Doroty Cader i Magdaleny Krzeszowiak

<  III miejsce – grupa teatralna „Plastusiowy teatrzyk” 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miedźnej za 
spektakl „Wiosenny ogródek” w reż. Ewy Brańczyk,

<  Wyróżnienia – grupa teatralna „Tulipany” z Przed-
szkola ZSP Ćwiklice za spektakl „Dzień Ziemi 
– w biurze Matki Natury” w reż. Mirosławy Ryt 

i Kornelii Moric, grupa teatralna „Sówki” z Gmin-
nego Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy 
w Górze za spektakl „O bałwanku co miał dobre 
serce” w reż. Bożeny Sodzawiczny, Teatr Igraszki 
z Akademii Teatru i Sztuk Wrażliwych w Rybniku za 
spektakl „Kwiatowy duszek” w reż. Izabeli Karwot

w kategorii zespołów szkół podstawowych
<  I miejsce – grupa teatralna „Świetlik” POPP przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lyskach za 
spektakl „Marzenia są w nas” w reż. Renaty Mar-
kiewicz,

<  II miejsce – Teatr jak w ulu z Młodzieżowego Domu 
Kultury nr 2 w Zabrzu za spektakl „Rany Julek” 
w reż. Katarzyny Boroń

<  III miejsce ex aequo – Teatr Fika z POPP przy SP 
nr 1 im. L. Holesza w Świerklanach za spektakl 
„Morskie opowieści” w reż. Bogumiły Szmidt-
Kruk oraz „Zabójcza 10” ze Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Hadyny we Frydku za spektakl 
„Przedział ludożerców” w reż. Anety Pełki

<  Wyróżnienia – Teatr Chichotek z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Suszcu za spektakl „Malwin-

ka w ptasim królestwie” w reż. Izabeli Karwot, 
Grupa teatralna „Floriany” z Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej z Góry za spektakl „Syrena” 
w reż. Agnieszki Cofały, Marii Malcher i Karoliny 
Kamińskiej

w kategorii zespołów ponadpodstawowych
<  I miejsce – grupa teatralna „Po kropce” z Młodzie-

żowego Domu Kultury nr 2 w Zabrzu za spektakl 
„To nie jest film” w reż. Katarzyny Boroń

<  II miejsce – grupa teatralna „Beckastage” z Zespołu 
Szkół w Zabrzu za spektakl „Mamy problem” 
w reż. Beaty Wyrzykowskiej-Piesik

<  III miejsce – grupa teatralna „Tara-Bum” z Aka-
demii Teatru i Sztuk Wrażliwych w Rybniku za 
spektakl „Nie(ch) moc” w reż. Izabeli Karwot

nagroda grand prix XXiii przeglądu Teatrów 
Dziecięcych i młodzieżowych „O Tort Baby 
Jagi” – grupa teatralna „Kubusiaki” z Gminnego 
Przedszkola Publicznego nr 3 im. Kubusia Puchat-
ka w Woli za spektakl „Brzechwa – dzieciom” w reż. 
Lucyny Tomali, Elżbiety Żak, Joanny Frąc

przegląd zakończono tradycyjnie na słodko – wielkim tortem z babą jagą  (fOT. gOK)
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Dzięki tym środkom realizowane 
będą festiwal muzyczny oraz 
spektakl z warsztatami teatral-
nymi.

GOK pozyskał dofinansowanie w wyso-
kości 24 tys. zł w ramach programu 
„Edukacja Kulturalna” Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Dzięki tym środkom w naszej gminie 
realizowany będzie projekt „Zróbmy 
sobie Teatr - integracyjne warsztaty 
teatralne i spektakl”. Celem progra-
mu jest wspieranie zadań z zakresu 
edukacji kulturalnej, ważnych dla roz-
woju kapitału społecznego. Projekt 
Gminnego Ośrodka Kultury zakłada 
organizację warsztatów teatralnych 
oraz przygotowanie spektaklu teatral-
nego. Powróci Nasza Telewizja, czyli 

szalony spektakl z udziałem miedź-
niańskich samorządowców, działaczy, 
twórców.

To kolejny w ostatnim czasie sukces 
GOK w pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych. Niedawno otrzymał dofinanso-
wanie z programu „Kultura Dostępna” 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na realizację Festiwalu 
Muzycznego w Gminie Miedźna „Obli-
cza Muzyki”. GOK został jednym ze 115 
beneficjentów, do których trafi łączna 
kwota dofinansowania w wysokości 
prawie 5 mln zł. Celem programu jest 
wspieranie zadań służących ułatwieniu 
dostępu do kultury, skierowanych do sze-
rokiego grona odbiorców i sprzyjających 
integracji społecznej.

Przed nami kolejne ciekawe i wartoś-
ciowe projekty kulturalne w gminie! 8 pk

gmINNy OŚrOdeK KULTUry pOzysKAł dOfINANsOWANIA  
z mINIsTersTWA KULTUry I dzIedzICTWA NArOdOWegO

Kolejne środki 
na kulturalne inicjatywy

Do 30 maja można składać 
wnioski o przyznanie miedźniań-
skiego Ula, dorocznej nagrody 
gminy miedźna za działalność 
kulturalną, zaangażowanie 
w pracę na rzecz kultury, jej 
upowszechnianie i ochronę.

Nagroda przyznawana jest za działal-
ność kulturalną, zaangażowanie w pracę 
na rzecz kultury, jej upowszechnianie 
i ochronę. Przyznaje się ją osobom 
fizycznym lub prawnym, instytucjom, 
organizacjom pozarządowym, pod-
miotom nieposiadającym osobowości 

prawnej, jako doroczną nagrodę Gminy 
Miedźna, którą stanowi statuetka 
„Miedźniański Ul”, dyplom oraz nagroda 
pieniężna.

Z wnioskami o przyznanie nagrody 
mogą wystąpić: instytucje działające 
w sferze kultury, stowarzyszenia, związ-
ki twórcze i kulturalne, placówki oświa-
towe, organizacje społeczne, mieszkańcy 
gminy Miedźna w liczbie co najmniej 50, 
Wójt Gminy Miedźna.

Wnioski należy składać do 30 maja 
w Gminnym Ośrodku Kultury. Regu-
lamin oraz wniosek można znaleźć na 
stronie miedzna.pl. 8 Ug

Zgłoś kandydata do nagrody

29 kwietnia gminny Ośrodek 
Kultury zaprosił na wieczór Ka-
baretowy z Joanną Bartel.

Aktorka znana z roli Andzi w serialu 
„Święta wojna”, wokalistka i artystka 

kabaretowa wystąpiła w Domu Kultu-
ry w Woli w ostatnią sobotę kwietnia. 
Joanna Bartel rozbawiła licznie zebraną 
publiczność do łez opowiadając zabaw-
ne historie. To był wspaniały wieczór 
pełen humoru i radości! 8 pk

na wesoło

joanna bartel na scenie domu Kultury  (fOT. gOK)

Serdeczne życzenia i wyrazy uznania!

29 maja to Dzień Działacza i Animatora Kultury. To święto 
osób, które swoim zaangażowaniem i pracą upiększają co-
dzienne życie, promując tradycję i kulturę regionu.

Praca w kulturze jest swego rodzaju służbą, która wymaga 
ogromnego wkładu pracy i poświęcenia. Ale to właśnie kultu-
ra stanowi ważną sferę działalności człowieka, wzbogaca na-
szą osobowość, rozwija wrażliwość, by dzięki niej można było 
realizować pasje. To ona pozwala postrzegać świat sercem.

W tym szczególnym dniu, wszystkim twórcom i animatorom 
życia kulturalnego, a w szczególności Pracownikom Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej pragniemy 
podziękować za aktywny udział w życiu naszej miedźniańskiej 
społeczności oraz za kultywowanie naszej lokalnej tradycji 
oraz przekazywanie w różnych formach bogatej historii Naszej 
Ziemi.

Życzymy Państwu wszelkiej pomyślności i wytrwałości w reali-
zowaniu marzeń, wyobrażeń i zawodowego powołania. Niech 
aktywność kulturalna, Wasza twórczość będzie pasmem suk-
cesów, a wykonywane obowiązki źródłem satysfakcji i powo-
dem do dumy.

„Jest jedna miłość, która nie liczy na wzajemność,
Nie szczędzi ofiar, płacze a przebacza,

odepchnięta wraca – to miłość macierzyńska…”

Z okazji Dnia Matki
w ten piękny i radosny dzień

pragniemy złożyć 
Wszystkim Matkom, Mamusiom

najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i miłości,

szczęścia i wszelkiej pomyślności,
spełnienia najskrytszych 

pragnień i marzeń, a także 
realizacji wszystkich zamierzeń.

Z serdecznymi życzeniami

Wójt 
Gminy Miedźna

Jan Słoninka

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Kempny
wraz z Radnymi

Wójt 
Gminy Miedźna

Jan Słoninka

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Kempny
wraz z Radnymi

Sołtysi Gminy Miedźna

„Kiedy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat”

Janusz Korczak

Wszystkim Dzieciom – tym małym, średnim 
i dużym, z okazji Dnia Dziecka 

życzymy uśmiechu i radości na każdy dzień, 
dziecięcej wiary w rzeczy niemożliwe oraz nieus-

tannie otaczającej miłości najbliższej rodziny. 
Każdy dzień niech będzie zawsze 

niekończącą się przygodą, pełną inspirujących 
i fascynujących wydarzeń.

Życzymy Wam cudownych przyjaciół 
i jeszcze lepszych nauczycieli. Niech każdy 

dzień będzie wypełniony Waszym uśmiechem 
i beztroskim spojrzeniem. To Wasz uśmiech 

i radość rozjaśniają nam każdego dnia niebo.

Wójt Gminy Miedźna
Jan Słoninka

wraz z Pracownikami

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Kempny
wraz z Radnymi

Nasza Telewizja powróci! już nie możemy się doczekać  (fOT. gOK)
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w dniach 19-20 kwietnia na scenie Domu Kultury w woli podziwialiśmy najmłodsze pokolenie artystów teatralnych! 
prawie 240 młodych i zdolnych aktorów zaprezentowało się podczas XXiii przeglądu Teatrów Dziecięcych 

i młodzieżowych „O Tort Baby Jagi” (fOT. gOK)

Wspaniałe kreacje i dobra energia na scenie


